nes istos: tam quinque: quam septem. Nam quinque sunt que reguntur in presentia secularium & septenaria per seculo que requiritur in eminentia profectorum. Vel quinque panes possunt dici: quinque libri moysi: & status veteris testamenti: qui fuit ordeaceus & sensualis aspectu timoris conditus: tamen iubilatio psalmodie & spiritus prophetie predicantis suauitatem promissum in iesu. In cuius condimento solus ille panis comedi si poterat cum salute. Iuxta illud. Necessarium est impleri omnia que dicta sunt in lege & prophetis: & psalmus de me: luce ultimo. Septem autem panes possunt dici status noui testamenti: In quo abunde effunditur spiritus sancti gratia septiformis que animam perficit in uirtute: ut iam non sub testa figure: quasi sub uelato hordeo ueteris testamenti comedat panem asperum: sed purissimum granum frumenti nudum & aperum in ueritate reuelata gratie iesu christi: ut sponse ecclesie dicatur illud Cant. vii. Venter tuus sicut acervus tritici uallatus liliis pro predicatione & obseruantia: ut etiam pauci comedunt: pisciculi contentationis uie: qui dicuntur parui & pauci respectu consolationis glorie referuate. Quia multi alii modii istorum panum sunt: & ab aliis traditi: & diuina illud capitulum protraximus: faciamus finem in pane uite iesu qui in cenaculo syon quasi electus ad statum extaticum solis discipulis tradidit semetipsum ministrans in cibum & precium sacrificium & sacramentum. Benedictus sit ergo iesus eternus panis: qui panem se dicit: panem se fecit: panes multiplicauit: panem in seipsum conuertit: ut sic dilecte anime plene sufficiat hic suauissimus panis uite. Exspecta ergo anima mea in deserto iesu: & sine timore patienter: dare intelligens per infirmitatem tuam: impugnationem tuam: subtractionem suam tibi utiliter facit. Nec turberis si pertransit hora: & tibi consolatio aduersa sperat: quia certissime ipse te reficiet in quinario & septenario hordeo & tritico multis modis. Si tamen in primo super fenem sederis: & in secundo uirtute perfecta te quadraueris.

Iesus tranquillans flatu Cap. xviii.

Ranquillus iesus tranquillans omnia & quietum aspicere quiescere est. Istud erit cum uidebimus eum sicuti est. Sed dum sumus in uia sepe abscondit faciem suam: & tunc merito conturbamur: quod maxime facere solet amicis carissimis: unde & discipulis sepe permisit mare turbari. Et ne se affecret periculis huius uite ex consolationibus receptis dicitur Mar. vi. Quod statim post miracula quinque panum cum sero esset factum ipse erat solus in terra: unde ascendit in montem solus orare: & tunc in mari ceperunt discipuli laborare in remigando. Erat enim uentus eis contra. Quot uenti sunt contrarii nauigantibus hoc mare magnum & spatiosum: uideamus de his uentis contrariis. Quia nos ipsi sumus uenti contrarii nostre salutis: unde Iob. vii. Memoro mei deus: quia uentus est uita mea. Nota autem quod uenti principales dicuntur quattuor qui habent fieri secundum quos

dam ex impulsu quattuor brachiorum maris contra quattuor latera terre: & ex illo conflictu fit motus in aere: & ex illo motu concitatur uetus secundum diuersas partes illius conflictus. scilicet orientis: occidentis: austris & aquilonis. Hi sunt quattuor uenti de quibus dicitur in Dani. Quattuor uenti pugnant in mari magno: licet possint dici quattuor passionibus que turbant mentem carnalis & bestialis: tamen possumus dicere quod hi quattuor uenti sunt quattuor peccata principalia in turbine huius mundi. Unde quattuor sunt uenti cardinales: & quilibet habet duos collaterales hinc & inde: & sunt. xii. Primus est orientalis: & iste calidus est & siccus: & significat iram & superbiam que calidam facit hominem furiosum & sepe uenit ab oriente natiuitatis profapie: & est sicca ab omni pietate: quia sitit uindictam & proximorum oppressionem.

Iste uentus facit tempestatem in diuitibus nobilibus & potentibus huius seculi. De hoc Hier. iiii. Ventus urens in uisus que sunt in deserto. id est in corde gratia derelicto: gratia. n. dereliquere mentem suam superbie turbidus fit: quod dicit Iob. xxvii. Tollet eum uentus urens & auferet: & uelut turbo rapiet eum de loco suo. Ventus urens est iracundia que aufert homini rationem. Turbo est superbia que precipitat eum per presumptionem: & tunc rapit eum de loco suo: quoniam superbus non sustinet uideri quod est: sed multa ostentatione: quasi in omnibus se facit quod non est. Contra turbine huius uenti est remedium quod habent nauis. Nam quando nauis periclitatur qui possunt ad paruum fugere nauiculam liberantur. Sic que potest hic uilitate sua cognoscere: liberabitur a uento superbie. Secundus est meridionalis seu australis & iste est calidus & humidus: & significat concupiscentiam que oritur ex sanguine qui est calidus & humidus. Iste facit tempestatem in iuuenibus. Nam luxuria calefacit & ardere facit mentem adurendo per ardorem sulphureum: sed humida fluit per humorem sedum. De quolibet tali dicitur Hier. ii. In desiderio anime sue attraxit uentum amoris sui. Sed quod dolorosius est etiam hunc pestilentem uentum. Hieremias pastoribus attribuit dicens. Pastores tuos pascit uetus & amatores tui in captiuitate ibunt.

Contra hanc pestem est aliud remedium exemplo nauarum: qui quando naues nimio retrahuntur pondere proiciunt merces in mare: sic qui humoribus corporis sui in castitate submergitur: hos proiciat in mari austeritatis & abstinentie amaricantis gulam & uentre: per nigilias enim & lachrymas suspiria & austeria ieiunia euacuantur humores facientes lasciuie tempestates. Tertius est septentrionalis qui dicitur tramontana: qui transit per loca sempiterni frigoris & significat inuidiam & accidiam: & ex malinconia oritur que est frigida & sicca: sicut est inuidia & accidia. Nam inuidia frigida est ad bonum aliorum: & accidia sicca ad proprium: hanc facit tempestatem pauperibus in spiritualibus bonis per quos nunquam transit calor celestis solis. De his dicitur Osee. Ventum & turbine metent. Contra hunc

uentum in paruulis barculis est remedium q̄ ad terram ueniant. Nam & hi paruuli sunt: quia paruulum occidit inuidia sicut dicit Iob. v. ca. unde remedium istorū est q̄ ipsi dimittat inuidiam respectu bonorum proximi: & cum illo incipiat charitate mercari: & accidia respectu sue pigritie: & incipiant operari terram corporis sui: quia qui operabitur terram suam satiabitur panibus. Quartus ē occidētalis: & hic frigidus & humidus ē: & significat auaritiam que a flectate habet ortum: & hic tempestatem facit in senibus. Nam facit frigidū in retinendo: & humidū ī appetēdo: nec fatiat̄ prop̄ is: sed semper in aliena defluit anxietatibus cupidis. Sicut humidū nō terminat̄ termino proprio: sic auaritia nō nisi in morte terminat̄ que aliena ē ab instituta natura. De hoc dicit Eccle. xxiii. Quasi qui apprehendit uentū & sequitur umbram: sic qui ascendit ad uisa mendata. i. ad mendaces & fallaces diuitias: de quibus ps. Vt quid diligitis uanitatem & queritis mendaciū. Istis ergo oībus uētis iesus imperauit: quādo eos omnia relinquere fecit: & tunc in conscientia facta ē tranquillitas magna que nulla querunt terrena. Attende q̄ ista quarta turbatio erat in apostolis.

Primo pp defectū lucis siue claritatis q̄a nox erat. Secundo pp defectū dulcedinis siue suauitatis: quia erat in mari.

Tertio propter insultū turbis siue hostilitatis: quia uentus erat contrarius.

Quarto propter defectū roboris siue potestatis: quia laborabant in remigando. Et tanto plus uentus intumescēbat. Horum omnium cā fuit xp̄i absentia. Quando enim anima fecit se obtenebrari in recognoscendis: & priuari suauitatis internis: & ipugnari hostibus extrinsecis: & deficere in uirtibus propriis: sepe quasi ad peccatum desperationis uenit: unde & hic dicitur q̄ nauicula operiebatur fluctibus: & sepe se credit derelictam a xp̄o: qui tamē eam talibus exponit ut augetur in merito: unde omnes tribulationes electorum eis a deo procurantur & permittuntur affectu paterno.

Vnde Origenes dicit: q̄ iesus fecit mare turbare & dicit q̄ hec tēpestas non ex se orta ē: sed potestati paruit iperantis. Qui educit uentos de thesauris suis. Facta ē autē tēpestas magna ut magnū opus ostēderetur: h̄ at̄ dicit Ori. de alia tēpestate de qua habetur Mat. viii. Sed simile ē etiam de ista: unde dicit Criso. q̄ h̄ turbatio typus erat futurarum tētationum: de quibus paulus dicit. Nolumus uos ignorare fratres quoniam grauati sumus supra uirtutem ita ut tederet nos etiam uiuere. Facit autem h̄ iesus electis. Primo ut tētatiōibus coronētur & honorabilius possideant regnū uite. Secundo ut demones amplius confundantur: quia permitti sunt electos ita acriter ipugnare qui sunt carnis debilitate uestiti. Multum confunduntur illi spiritus arrogantis & superbi: & in hoc maxime deus honorat̄ & ideo solēnissimas uictorias & uniuersaliter dia-

bolū prosternentes in mundo non consuevit deus facere nisi personas despicibiles & abiectas que in hoc seculo cum Iob non censentur nomine Iob: sed ancillarum: ubi glorianter dicit deus ad Iob. superbo demone: q̄ alligabit eū ancillis suis. Tertio propter custodia in fuisse uirtutis: nō. n. confirmatur uirtus nec auget̄ nisi recognoscatur. Oportet ergo q̄ flumina gratiarū partialium reuertantur in mare abyssiū meritorum iesu per gratiarum actionem ut iterum fluant per continuationē & augmentum: quod tunc maxime fit quando anima siue plebe cognoscat defectum: unde & Apo. dicebat. Cū infirmior tunc fortior sum: nam uirtus in infirmitate perficit̄ recognitionis uidelicet defectus pp̄i & diuini presidii: propter quod non statim succumbit sed expectat usq̄ ad quartam uigiliam sicut dicit de theophilus dicit q̄ non statim eis astuit: sed per totā noctē eos perditari pmisit ut doceret eos patienter expectare: & non a principio in tribulatione sperare subsidium. Et dicit q̄ cum iesus debeat eorum pericula cōpescere tunc maiorem timorem incutit: unde ad tantum eos deduxit q̄ uidentes q̄ supra mare ambulante estimauerunt fantasma esse ut per hoc etiam eis ostendat q̄ ipsi deficiunt in cognitione non cognoscentes presens adiutorium: & non intelligentes precedens beneficium: unde etiam Mar. vi. dicitur q̄ ipsi nō intellexerunt de peccatis. Erat enim cor eorum obcecātū: ut per hoc ostendatur q̄ deus notificat anime q̄ ipsa ē ingratā & ceca: & adhuc plus est infida: quia uirtutē suā cursus estimat defectionis fantasma. Ad h̄ autē notificanda menti etiam iesus dat adiutorium: quod dum animā oppressam iuuare uenit: quasi se aliter ostendit: unde dicitur q̄ uolebat pretereire eos ac si de eis nō pertineret ad eum. De hoc simile habuisti supra de chananea: imo quod stupendissimū ē tātū placet recognitio sue impossibilitatis ad bonū: & inabyssatio proprie uoluntatis ad appetēdū & perpetrādū omne malum: q̄ quando anima ad ista plene de se sentiendū se redcit difficiliter & nō habet h̄ sicut cognitionem indubitabilem quā nūq̄ ē nisi per superbie & presūptionis superbia quātūcūq̄ talem animam deus eternaliter excolet: uel dilexerit: & ad sublimē statum prouehendā obrogent: tamen propter istud humilitatis profundum in ea formandū: in quo est omnis boni fundamentū fomētum: & cōplementum: aliquando permittit eā ad multa horribilia & sibi cōtraria ruere: sicut est exēplū in paulo. Aliquādo at̄ permittit postea numerosa beneficia & altā experientiam amoris dei horribiliter & uiliter ruere. Exēplū de apostolis oībus ruētibus tpe passionis. Sed q̄ maxime de dāuid in adulterio berfabee: & homicidio urie: postq̄ tanta beneficia a deo receperat: & hec oīa salubriter permittit ut dicit Grego. ut eos sublimius p̄ humilitatē erigat q̄ debilius per cecā supbia stabat: hoc at̄ pluribus locis ē actū. Quarto ut per h̄ dei potentia: sapientia: & bonitas multiplicius innotescat

scilicet non solum bona: sed etiam mala electorum facit subseruire salutem: ac per hoc ipsi electi cautius humiliter & electius assurgunt ad dilectum iesum amandum in cuius merito & solo adiutorio resurgunt a malo: & proficiunt in bono: ac per hoc sibi nihil de se relinquentes totaliter in iesu transeunt.

Quinto ut satisfaciatur diuine iustitie que requirit tantum electorum uitam in tribulatione purgari: & per hunc modum gratia in eis augetur: ubi & uides maximam associationem misericordie saluatoris iesu cum sue rigore iustitie: dum omnia per que iustitia punit ad eterni premii superexcellentiā subseruire facit. Sexto potest dici quod etiam hoc facit ut post tribulationis experientiam sue absentie: iocundius teneatur. Idem. n. bonum perditum & postea reuuentum habet nouam gaudii rationem: quod maxime fieret si in reuentione haberet augmentum: quod communiter fit electis.

Nullus desperet si tribulationibus ipsum iesus exponit: quia per tribulationes ipsum probat: non reprobat: gratiam auget non aufert: & letitiam eternam cumulat dum temporaliter contristat: unde apostolus ad hebreos. Si extra disciplinam estis: iam non filii: sed adulti. De hoc dicit Ber. in sermone. xvi. super Qui habitat. Vtilis est tribulatio que probationem operatur & ducit ad gloriam: & infra. Res ut dixi necessaria est tribulatio que in gloriam uertitur: tristitia que mutatur in gaudium. Sane logum quod nemo tollet a nobis & multa ibi de hoc pulchra: idem sermone. vi. ibidem. Si magnam ibidem ecclesie corpus considerare libet: facile satis aduertimus longe acius impugnari spiritualis ecclesie: que carnales agit hoc sane semper superbia & inuidiosa malitia perfectiores quosque uehementius pulsant. Iuxta illud. Esca eius electa. Agit inquit & non sine certa diuini dispensatione consilio qui quidem nec imperfectiores supra id quod ferre possunt tentari permittit: faciens contra temptationem prouentum: & perfectionibus non modo gloriosiores: sed numerosiores parat ex hoste triumphos: h. Ber. Noli ergo timere quod dominus electos suos magnis & multis tribulationibus exponit: sed finaliter non relinquit: unde & pluries promisit discipulos temptari: sed nunquam submergi: quoniam potius secundum multitudinem dolorum suorum in corde suo subire & sperare consolationes benedicti iesu letificat animas electorum. Unde & contra quatuor pericula supra scripta quatuor remedia adueniens apportat. Nam contra tedium noctis & ignorantie amaritudinis interne uenit cum dulcedine allocutionis: suauissime mentem ingerens infinitum pelagus sue eternitatis in qua est mare immense consolationis: & hoc cum dicit. Confidite ego sum: nolite timere unde talis anima reliquatur dulcorate. d. illud Cant. Anima mea huius que facta est: ut dilectus locutus est. Contra hostis tempestatem aduersantis apportat remedium solide deambulationis: unde dicitur quod uenit ad eos ambulans supra mare. Suum ambulare supra mare est nos ambulare facere ad similitudinem gressuum suorum quibus calcatur per patientiam

omnes fluctus tribulationis illate: facit nos hilariter per tribulationes incedere: & in medio ipsarum in ueritate ambulare. Et hoc est maximum signum utilitatis adiutorum quando tribulationes non auferuntur: sed in medio ipsarum gressus solidi conferuntur: & hoc est quando uirtus patientie datur que habet opus perfectum: in qua plene anima possidet. Hoc debent petere qui ad perfectionem aspirant: quod per tribulationes uirtuose procedant: non quod tribulationes recedant. Hi autem sunt qui ceciderunt in uisus domini quoniam magna est gloria domini. Hoc fortis athleta petrus petit cum dicit. Domine si tu es iube me uenire ad te super aquas &c. Mat. xiiii. uide totum

Quartum remedium quod datur contra quartum defectum. scilicet nostre uirtutis & roboris tribulationibus subcubentis: contra quem imperialis accessus potestatis iesu omnia increpantis in mari facta est tranquillitas magna. Sed contra uniuersalem radicem predictorum periculorum que fuit christi absentia introducitur uniuersalis radix omnium predictorum: remediumque que est christi socialis & unitiua presentia: cum dicitur quod ascendit ad illos in nauem. In cuius ratione est cessatio omnis mali: & dulcoratio omnis afflictionis. Ipse elegerat mentem ad sublimia. Et iste est unus modus quo dulcoratur aqua amara per eleuationem uaporosam in aera a uirtute solis. Ipse est omnes tribulationes mentis ostendit pertransisse per omnes uenas cordis sui: & ideo inde exire debuit dulcoratas: & amore paterno nobis propinquitas. Et hic est secundus modus quo dulcoratur aqua amara quando transit per occultos terre meatus in quibus purificationem accipit & dulcoratur. Ostenditur etiam in nobis: quia ipse est qui portat & non nos: unde sicut nos non sumus qui loquimur: sed spiritus patris nostri: sic nec nos sumus qui portamus: sed uirtus in nobis habitatis piissimi & uictoriosissimi iesu christi. Ipse est enim illud lignum forte & imputribile quod artifex sapiens elegit ad faciendum pontem & nauem nobis infirmis: ut illesi per aquas tribulationis transeamus: & ipsas dulcoratas leti bibamus. Et iste est tertius modus quo leguntur aque dulcorate in exo. cum dicitur: quod ex precepto domini posuit moyses lignum in aquis amaris que in dulcedine sunt conuerse: huic ligno modico humili & despecto: quod dominus exaltat homines prebent animas suas. Ipse etiam iesus est eterna sapientia que omnibus dat sapientiam debitam secundum congruentiam temporis & causarum. Et ideo nobis imittit: quod dum habitamus in peregrinatione passibilis carnis nihil nobis debet esse dulcius quam similitudo christi uite passibilis: & ideo imittit menti quod nihil debet sibi dulcescere nisi cum christo crucifixo simul crucifigi & cordis sui continue deglutire angustias. Et hic est quartus modus quo leguntur aque dulcorate & ab amaritudinis morte saluate. iiii. Re. ii. dum helyseus fecit uas nouum & misit in eo sal. & de illo misit in fontes aquarum: & dixit: huius dicit dominus deus. Sanauit aquas has: & non erit in eis ultra mors neque sterilitas.

Vas nouum est cor per spiritum sanctum a uetustate proprii ardoris translatum in nouitatem amoris iesu: ut eodem gustu saperet omnia. Qui benedictus iesus licet impari gradu & tunc mittitur in fontem omnis amaritudinis nostre. scilicet nostri amoris uitiosi & reciproci ad nos in quo est fons omnis nostre culpe & tribulationis. Sic ergo uidi quomodo iesus saluator optimus omnes aduersarios flatus tranquillat anime tribulate. Sed attende quod duplici tempore tempestas legitur discipulorum inuasisse nauiculam: primo sicut dictum est: hic iesu absente. secundo sicut dicitur Mar. iiii. iesu dormiente: licet in his multa possent significari: tamen possumus dicere quod absentia iesu christi significat tempestatem ab hereticis ortam: eis. n. abest iesus qui fides abest. Dormitio uero significat tempestatem a prauis moribus excitatam. Adest quidem peruersis fidelibus per fidei ueritatem: sed eis dormit per operandi negligentiam & torporem: & ideo multarum concupiscentiarum & ambitionum fluctibus talium opprimuntur nauicule: unde ad exaggregationem iniquitatis eorum ualet quod Mar. dicit quod iesus erat in puppi super ceruical dormiens. Puppis est posterior pars nauis in qua significatur quod iesum post dorsum piecerunt. Et sicut dicitur de malis senibus in Daniele quod auerterunt faciem ne respiceret celum: nec recorderentur iudiciorum iustorum: sic & hic peruersi christiani aduertunt intellectum ne respiciant altitudinem sui status qui sunt christi sanguine precioso redempti ne recorderentur iusti iudicium dei. Quia propter iuste condempnentur in suppliciis: qui tantum neglexerunt spem salutis. Et quod peius est unum molle ceruical posuerunt sub genu iesu: ut suauis ab eorum protectione & auxilio tam aures quam sensum auertant. Hoc ceruical est delectatio & requies quam habent impii in diuine offensionis operibus qui letantur cum male fecerint & exultant in rebus pessimis: propter quod christus suauiter dormit & requiescit quod tribulentur: & diabolice potestati tradantur. Sicut ipse dicit Prover. i. Despexistis omne consilium meum: & increpationes meas neglexistis: ego quoque in interitu uestro ridebo & subsana bo cum uobis id quod timebatis aduenire. Sed attende quod diu laborant in remigando: & in aliis proprie industrie instrumentis: tamen diu magis inualuit uetus: quia quando mali christiani credunt per alia remedia uentum tribulationis effugere quam per salubrem penitentiam & orationem deuotam christum excitare: uano labore consumuntur: quia & sua expedit & tribulationem non effugiunt. Et si per hanc aliquando temporaliter cessat periculosus uasat: dum per hanc eterna incendia preparat. O quam lachrymabiliter hanc possent ad presentis temporis malitiam retorqueri ut dicamus iesum dormire negligenter & miserissime seruantibus suum statum. Sed danabiliter ab eis se pertinaciter defendentibus: & sub specie uirtutis colorantibus suum defectum: per hoc exhortationis remedium si uolunt excludere negligentiam:

& miseriam: ex quo suum nolunt recognoscere defectum. Secundo stat submersionis periculum: immo necessario habent perire nisi aduenire dignetur dominus. Sed quomodo eis aduenit qui nec in mari dicunt se esse nec in periculis laborare? O quam amarum est sibi mare: in eo quod suarum amaritudinum eis amantudo dulcescit quam tenebrosior est in eis nox: in eo quod suam noctem tenebrosam dicunt lucem discretionis. O quam est eis tepestior uentorum conspectus quam magis in medio eorum posuerunt sui appetitus lectum: dum distractionibus tribulationum statui suo repugnatum conquiescunt. Hi sunt similes feris marinis que in tepestibus fluctuum delectantur & appropinquant ad barculas que ad portum festinant: ut eas si possent submergant. Sic & hi amantes & furiosi pauperulos tales turbines fugientes nituntur ad sui imitationem attrahere: ut similes eos unda submergat: quanto periculosius periculum defectu roboris & desistentis uirtutis incurrunt: dum in eo quod statum suum destruunt per labores multos temporalia: & mundanos honores ac status percurant: & in his uita sua occupant iesu imitatione relicta & causidicationibus & defensionibus suarum malarum libertatum uacant: hi sunt remi cum quibus laborant inanis: quia fluctus non minuunt: sed intendunt: & dum contra unum litigant multos alios prouocant.

O quam periculose omnium bonorum radice christi priuati: & tanto peius quanto falso christo immo cum antichristo ipsi sunt sociati: dum destructionem promissam paupertatis & causidicationem machinam sue humilitatis per temporalium affluentiam maculant sue puritatis distractione continua ruinam interne charitatis pietatis & deuotionis & alia similia reputant cultum uere religionis ac in his christum habere dicunt. Sed non mirum quod erat cor eorum obsecratum & non intellexerunt de panibus. Non sunt palpabiles cecitates apertas sue professionis transgressionem tam horribiles dei cultus in oculis mundi ostendere: & de hoc tamen de malignitate iactare? Sed hoc accidit eis: quod non intelligunt de panibus. Non enim spirituales retentionem que est in altis uirtutibus sue perfectionis & professionis & in gustibus mentis intelligunt: propter quod etiam iesum uenientem in sanctis pauperulis uirtutibus deformibus: qui calcant undas sue tumultuose turbulencie & occupationis distractione omnia despiciendo non cognoscunt: sed estimant fantasma deceptionis & pro timore ne uitiositatis ipsorum confringant malitiam clamant multis iurgis & detractionibus super eos. Sed spiritus ueritatis ab eis prudenter declinat eos in sua malitia dimittendo: sed finaliter non declinabit a nauis: quoniam immo omne semen electum quod in eis fuerit ad se trahet: & tunc se cognoscentes errasse propriam recognoscentes offensa adorabunt spiritum iesu dicentes. Vere filius dei es. Si autem his filiis claudicantibus & aliis qui domino iesu meruerunt seruantes promissa attribuat & sono quo soporatus iesus ex obligatione promissae regie super ceruical dormiuit in puppi quod proprie

mysterium eis adaptatur qui totū sue professionis statum proicientes post tergum suum: dimittunt iesum & eius imitationem perfectam super puppi dormire ad prorā sui nauis conatus: & cōtinui stant ei procurādi ea que sui statui aduersantur faciem sue uigilie conuertentes. Sed & ceruical sue molitiei & relaxate uite & anxie congregationis tēporaliū sub capite iesu ponunt. Quia h̄ in sua sollicitudine & procuratione intendunt: ut talibus eorum maleficiis soporatus iesus iustitia exigēte ad eorū subilationē non euigilet: sed inundante uento persecutionis super eos qui electi fuerunt ex eis: malam dimittentes prorā: & ad puppim iam diu oblitam institutionis primarie & perfectionis sue conuertentes aspectum impetu timoris uehementis uidentes se submergi in fluctibus transgressionis sue clamabant fortissime cordialiter dicentes. Domine salua nos perimus. Quibus ex pietate excitatus iesus imperauit uentis & mari eorum transgressiones & turbulentas dispersiones & amaras occasiones exsufflant: & eorum modicam fidē qua timebant se non posse regulam seruare increpabit & tunc fiet tranquillitas magna religionis & ecclesie reformate. Vnde honor coronati regis iesu est principaliter sanctorum martyrum comitiua & militaria triumphalis: propter quod ab hoc fundamento honorifico incepit se christus in ecclesia honorare dum a martyriis incepit tyrānoꝝ quorum persecutio. .ccc. annis durauit. Et sicut legitur dictum a Hiero. Tāta fuit multitudo illius coronate militie q̄ cōputatis omnibus martyribus: & qui per diuersas partes orbis pro confessione iesu i illis. .ccc. annis martyria pertulerunt possunt. .ccc. martyres cuilibet diei illius tēporis assignari.

Iesus lepram eiiciens Cap. xix.

Anima mea attende iesum de mōte descendēte sublimitatis diuine ad assumptionem passibilitatis tue: & te totam leprosam atēdens cum multis lachrymis te prosterne. d. ci. Domine si uis potes me mundare. Si forte tibi cōpatiens extendat manū sue uirtutis & dicat: uolo mundare. In quo & attende tue iniquitatis uitium: quia leprosa es: pietatis iesu beneficiū quia per ipsum mundata es: lepra autem significat omne mortale peccatum: primo quantum ad uitia capitalia: unde lepra est morbus contagiosus per superbiam: quia qui communicat superbo inducit superbiam. Ecclē. xiii. Ardens per luxuriam faciens sitire per auaritiam: deformans aspectum & faciē per iram: reddens hominem abhominabilem per inuidiam. Nam abhominatio hominū detractor. Prouer. xxiiii. Immundus per gulam. Daniel enim proposuit ne pollueretur de mensa regis p̄ derosum reddens hominē per accidiam: Prouer. xv In merore animi deiciat spiritus. De his septem leuit. xiii. Quicumq; maculatus fuerit lepra habitabit extra castra. Primo igitur leprosus sepatur ab aliis in quo significatur peccatū ire cō quo nullus potest

habitare. Prouer. xxii. Eice derisorē & exibit cū eo iurgii: cessabuntq; cause contumelie. Hec est lepra marie que mixta est cū moyse: & eiecta a castris Nūeri. xii. Maria apprens candens lepra quasi nix Eiciendi ergo sunt nixosi & iracundi. Numeri. v. Precipe filiis israel ut eiiciāt de castris omnem leprosum ne contaminent ea cum habitauerat uobiscū

Secundo habebant uestimenta dissuta: hec est lepra inuidie que procurat diuisionem & scissuram. Nituntur enim inuidi illam christi tunicam inconsumibilem desuper & c. diuidere. Cū tamen christi crucifixores noluerunt eam scindere: hac scinditur uinculum chantatis fraterne. Hec est lepra simonis Luce. vii. Qui inuidebat superne gratie curatione Magdalene. Cui dixit dominus. Aquam pedibus meis non dedisti: oleo caput meum non unxisti: osculum mihi non dedisti: quia inuidi non habēt lachrymas contritionis in corde: nec oleum charitatis in opere: nec osculum unionis in sermone. Ideo dicitur deute. xxiii. Obserua diligēter ne incurras plagā lepre: lepra enim solutio continuitatis & inuidia dissipatio unitatis. Tertio leprosus habet caput nudum. In quo designatur lepra superbie. Caput enim nudat q̄ opera alicuius eminentie uel sanctitatis per presūptionis superbiā ostēdat. Hec lepra est ozie qui ex presūptione cordis usurpauit sibi officium sacerdotis. Ideo lepra apparuit sibi in fronte ubi ē signū superbie. ii. paral. xxvi. Et dicitur ibi q̄ fuit leprosus usq; ad diē mortis sue: quoniam tale peccatum qua corruptionē nō sustinet ut frequentius percurrat in finē. Quarto habebat os ueste contactū: in quo lepra accidie designatur q̄ non uult per bonū opus respicere. aliter etiam os ueste contegit: cū accidiosus domināte uerecūdia nō cōfiteat. Contra quos dicit Iob. Quali in sinu abscondita leprosa efficit dū accidiosa manus nihil ad iustitiam operatur. Quinto contaminatū se clamabit in quo significatur lepra luxurie per quā maxime contaminatur anima. Hiero. iii. Si dimiserit uir uxorem suam & recedens ab eo duxerit uirum alterum nūqd contaminata est mulier illa? Contaminatū se clamat qui publice per luxuriam peccat: hec ē lepra Iob. ii. Re. iii. Non deficiat de domo Iob fluxum feminis sustinēs & leprosus tenēs fuscum & cadēs gladio: & indigens pane: quia in ea hō totus effeminat. Tenet fuscum per momētaneam delectationem: uel propter effeminatorum confusionem quia ibi est eneruatio: cadens gladio per iugem cōscientie cōpunctionem: hoc enim proprium habet illud peccatum: quia conscientiam pungit: quia ipsa continue naturalis lex arguit quā corrumpit. Indigens pane: quia omni spiritali consolatione se redit indignū. Sexto sordidum se clamat: hec ē lepra gule: quia per eam sordidi & animales efficiuntur Iob. xviii. Quare sorduimus & reputati sumus ut iumentum apud te. Iumenta certis temporibus a coitu abstinent: sed nunquam sobrietatis medum tenent. Semper enim uacant nutritiue: